
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1

1.1. Název veřejné zakázky: Úpravna vody Zaječí – intenzifikace a 
rekonstrukce správce stavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 373906
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
       Sídlo: Čechova 23, 690 11 Břeclav
       IČ: 49455168
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní řízení

I. Na základě žádostí zájemců o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V Kvalifikační dokumentaci je v kapitole 8. Technické kvalifikační předpoklady, konkrétně v čl. 
8.1.1.1 uveden požadavek zadavatele na minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu 
stanovena podmínka na předložení:

nejméně 2 dokončené zakázky na výkon funkce správce stavby nebo alespoň technického dozoru u 
staveb vodohospodářské infrastruktury pro veřejnou potřebu v oblasti zajištění kvality a množství 
pitné vody s investičními náklady v minimální hodnotě každé dozorované stavby 160 mil. Kč (bez 
DPH), kde součástí obou těchto staveb je rekonstrukce nebo výstavba úpravny vody v min. hodnotě 
investičních nákladů 100 mil. Kč (bez DPH), s kapacitou úpravny vody min. 40 l/s pro každou 
z těchto staveb (rozumí se tím úprava vody flokulací a rychlou filtrací). Zadavatel dále požaduje, aby 
u obou těchto staveb byla splněna podmínka rekonstrukce úpravny vody za provozu.

Vzhledem k faktu, že v posledních3 letech nebylo realizováno mnoho staveb s uvedenými parametry 
a je tedy pro uchazeče obtížné splnit výše uvedený požadavek na předložení 

Uzná zadavatel jako dostačenou referenci i probíhající zakázku, u které bude splněna podmínka 
aktuální prostavěnosti v požadovaném objemu min. 160 mil. Kč (bez DPH)?
ODPOVĚĎ 1
Ano, zadavatel uzná i probíhající stavbu, pokud hodnota provedených prací přesáhla požadovanou 
hodnotu 160 mil. Kč bez DPH a pokud již byla v rámci této stavby zahájena montáž technologie a 
stavba splňuje i další kritéria, která byla stanovena dále v čl. 8.1.1.1. Kvalifikační dokumentace.
Zadavatel současně prodlužuje i dobu pro poskytnutí takovéto významné služby dodavatelem na 
poslední 4 roky viz text níže.

Zadavatel na základě výše uvedené odpovědi upravuje a doplňuje Kvalifikační dokumentaci 
takto:
1) Původní znění Kvalifikační dokumentace „Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele“ 

uvedené v bodě 8.1.1. a 8.1.1.1. se ruší a nahrazuje novým platným následujícím zněním
8.1.1. seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 4 letech s uvedením 
          jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 



Strana 2

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předešlého bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně; 

8.1.1.1.nejméně 2 probíhající nebo dokončené zakázky na výkon funkce správce stavby nebo 
alespoň technického dozoru u staveb vodohospodářské infrastruktury pro veřejnou potřebu 
v oblasti zajištění kvality a množství pitné vody s investičními náklady v minimální hodnotě 
každé dozorované stavby 160 mil. Kč (bez DPH). U probíhající výše uvedené zakázky 
musela hodnota provedených prací, dodávek a služeb přesáhnout požadovanou hodnotu 
160 mil. Kč (bez DPH), s tím, že v rámci této zakázky již byla zahájena montáž technologie.
Zadavatel požaduje, aby součástí těchto probíhajících nebo dokončených zakázek byla 
rekonstrukce nebo výstavba úpravny vody v min. hodnotě investičních nákladů 100 mil. Kč 
(bez DPH), s kapacitou úpravny vody min. 40 l/s pro každou z těchto staveb (rozumí se tím 
úprava vody flokulací a rychlou filtrací). Zadavatel dále požaduje, aby u obou těchto staveb 
byla splněna podmínka rekonstrukce úpravny vody za provozu,

2) Zadavatel současně analogicky upravuje a doplňuje Formulář pro uvedení referenčních služeb. 
Původní formulář tímto pozbývá platnosti a nový se stává součástí kvalifikační dokumentace (viz 
Příloha č. 1).

Zadavatel žádá uchazeče, aby si tyto změny provedli ve své kvalifikační dokumentaci a respektovali 
je. Ostatní části kvalifikační dokumentace nedotčené těmito dodatečnými informacemi k zadávacím 
podmínkám se nemění.

II. Zadavatel s ohledem na výše uvedené zmírnění kvalifikačních předpokladů současně 
prodlužuje o celou dobu lhůtu pro přijetí žádostí o účast a opravuje bod III.2.3) a IV.3.4) v 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek takto:

Bod III.2.3) Technická způsobilost

Informace a doklady nezbytné k posouzení, zda byly požadavky splněny
původní znění se ruší a nahrazuje se novým platným následujícím zněním

seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 4 letech včetně doložení 
osvědčením objednatele popřípadě smlouvou s jinou osobou a dokladem o uskutečnění plnění; 
seznamu techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci

Minimální úroveň případně požadovaných norem
původní znění odrážky první se ruší a nahrazuje se novým platným následujícím zněním

- nejméně 2 probíhající nebo dokončené zakázky na výkon funkce správce stavby nebo alespoň 
technického dozoru u staveb vodohospodářské infrastruktury pro veřejnou potřebu v oblasti zajištění 
kvality a množství pitné vody s investičními náklady v minimální hodnotě každé dozorované stavby 
160 mil. Kč (bez DPH). U probíhající výše uvedené zakázky musela hodnota provedených prací, 
dodávek a služeb přesáhnout požadovanou hodnotu 160 mil. Kč (bez DPH), s tím, že v rámci této 
zakázky již byla zahájena montáž technologie. Zadavatel požaduje, aby součástí těchto 
probíhajících nebo dokončených zakázek byla rekonstrukce nebo výstavba úpravny vody v min. 
hodnotě investičních nákladů 100 mil. Kč (bez DPH), s kapacitou úpravny vody min. 40 l/s pro 
každou z těchto staveb (rozumí se tím úprava vody flokulací a rychlou filtrací). Zadavatel dále 
požaduje, aby u obou těchto staveb byla splněna podmínka rekonstrukce úpravny vody za provozu.



Strana 3

Bod IV.3.4)  Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádostí o účast
Datum: 21. 7. 2014 Čas: 10.00

Tyto změny budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím Opravného oznámení 
o zahájení zadávacího řízení.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Formulář pro uvedení referenčních služeb 


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1
	2 Zadavatel současně analogicky upravuje a doplňuje Formulář pro uvedení referenčních služeb. Původní formulář tímto pozbývá platnosti a nový se stává součástí kvalifikační dokumentace viz Příloha č. 1.
	Bod IV.3.4  Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádostí o účast
	Datum:

		2014-06-13T11:48:23+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




